
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
23.04.2025 № 1184 

 

DIRECTUM-15000-2879356  
 

 О внесении изменений в состав 

диссертационного совета 

У.5.7.6.48 

 

 

 

Во исполнение решения Научно-технического совета ФГАОУ ВО 

«СПбПУ» (протокол № 4 от 18.04.2025) и на основании ходатайства 

диссертационного совета У.5.7.6.48 с визой директора Гуманитарного 

института Чичериной Н.В. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вывести из состава диссертационного совета У.5.7.6.48 

Никифорову Наталью Владимировну, кандидата культурологии, доцента 

Санкт-Петербургского филиала Федерального государственного бюджетного 

учреждения науки Института истории естествознания и техники им. С.И. 

Вавилова Российской академии наук по личному заявлению; 

2. Ввести в состав диссертационного совета У.5.7.6.48 по 

специальности 5.6.6. История науки и техники Михайлова Андрея 

Александровича, доктора исторических наук, доцента, старшего научного 

сотрудника Научно-исследовательского отдела (военной истории Северо-

Западного региона Российской Федерации) Научно-исследовательского 

института (военной истории) Военной академии Генерального штаба 

Вооруженных Сил Российской Федерации. 

3. Начальнику Управления научной аттестации и подготовки кадров 

высшей квалификации Чурилиной И.Н. обеспечить размещение настоящего 

приказа на официальном сайте ФГАОУ ВО «СПбПУ» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в Федеральной информационной 

системе государственной научной аттестации в течение 10 дней со дня его 

регистрации. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Проректор по молодежной политике и 

коммуникативным технологиям М.А. Пашоликов 

 



 

  

 

2 

 

 

DIRECTUM-15000-2879356  

Проект вносит Согласовано 

Ю.А. Смятская (22.04.2025 17:45:17) Е.М. Лимонова (23.04.2025 11:03:47)  

М.В. Дюльдин (23.04.2025 13:12:17)  

Н.В. Чичерина (23.04.2025 14:00:24)  

___________________________________ 

___________________________________ 

 


